

Formændene for bevaringsforeningen og NOF undrer sig over beslutning om det gamle rådhus

Hvad blev der af byens helhedsplan?

 **NYSTED** Politikerne i kommunens teknik- og miljøudvalg besluttede - som tidligere omtalt her i avisen - i denne uge at anbefale, at kommunen droppe planerne om at sælge biblioteksbygningen og den gamle stationsbygning i Nysted.

Men drømmen om at få solgt det gamle rådhus er ikke opgivet, og det vil derfor igen blive annonceret til salg i løbet af den kommende tid.

Det vækker en vis undren og skuffelse hos formanden for Nysted Bevaringsforening, Karl Krarup, og formanden for Nysted og Omegns Fællesråd (NOF), Mogens Lundh.

De sidder begge med i den styregruppe, der i juni sidste år kom med et forslag til en helhedsplan for Nysted by og omegn.

De mener, at teknik- og miljøudvalget har truffet dets afgørelse på et ufuldstændigt grundlag.

- Udvalget har lavet en indstilling til økonomiudvalget baseret på gammelt materiale og en gammel afviklingspolitik i stedet for en udviklingspolitik.

- Den helhedsplan for Nysted, som vi var med til at lave i sommer, indgår slet ikke i deres afgørelse, og det undrer os, siger de.

Helhedsplan på dagsordenen

De vil nu prøve at få helhedsplanen på den politiske dagsorden igen, og fortæller, at de har talt med "ledende politikere" i kommunen, som støtter deres initiativ.

- Vi ser ikke for os, at rådhuset bliver solgt, og vi vil arbejde aktivt for, at det ikke sker. Vi ser rådhuset som et omdrejningspunkt i Nysted. Det har størrelsen og historien til at være et naturligt samlingspunkt for mange af aktiviteterne i byen, mener de.

De så derfor gerne, at helhedsplanen i samarbejde med kommunen blev gjort til en officiel helhedsplan i stil med den, der er for Marielyst-området.

Af forslaget til helhedsplanen fremgår det, at det gamle rådhus bør bevares som et centralt offentligt hus i Nysted, og at det skønnes velegnet som et multifunktionelt kultur- og servicehus.

I planen anbefales det blandt andet, at bygningen indrettes med følgende funktioner og kendetegn:

* Indeholde så mange offentlige servicefunktioner og arbejdspladser som muligt, hvilket blandt andet vil sige borgerservice, hjemmehjælp og politi.

* Være tilgængeligt for borgerne i 16 af døgnets 24 timer året rundt.

* Fungere som servicecenter for byens og omegnens turister og besøgende.

* Indeholde møderum og udstillingslokaler for byens foreninger og ildsjæle.

Derudover vil man etablere et senior-servicecenter for folk over 60 år, give Nysted Folkeuniversitet og Lokalhistorisk Arkiv plads i lokalerne, give AOF og LOF mulighed for at holde nogle af deres aftenskoledurser der, samt måske indrette et fitnesscenter.

Teknik- og miljøudvalgets indstilling skal godkendes af økonomiudvalget og byrådet, før den kan blive en realitet.

JAKOB POULSEN

jap@folketidende.dk